
 

Masarykova univerzita, Farmaceutická fakulta 

 

Palackého třída 1946/1, 612 00 Brno, Česká republika 

1/6 T: +420 541 562 801, E: info@pharm.muni.cz, www.pharm.muni.cz 

Zápis z 20. zasedání Akademického senátu Farmaceutické fakulty 

Masarykovy univerzity 

Pondělí, 4. března 2024 v 10:00, hybridní formou, prezenčně v zasedací místnosti 038 

v budově 44 a online v prostředí MS Teams. 

Přítomni: 
Komora akademických pracovníků: 
PharmDr. Margita Dvorská, PhD.   
PharmDr. Jan Elbl, Ph.D. online   
Doc. PharmDr. Jan Gajdziok, Ph.D.  
PharmDr. Tomáš Goněc, Ph.D.   
MVDr. Jana Hložková, Ph.D.   
PharmDr. Tereza Kauerová, Ph.D.  
Doc. PharmDr. Kateřina Kubová, Ph.D. 
do bodu 4; online od bodu 6  
Mgr. Petr Mokrý, Ph.D.    
Doc. Mgr. Jan Muselík, Ph.D.   
PharmDr. Jan Otevřel, Ph.D. online  
PharmDr. Lenka Smejkalová, Ph.D.  
Mgr. David Švestka     
PharmDr. Jakub Vysloužil, Ph.D. online  
 
Studentská komora: 
Mgr. Daniela Hlavatá 
Samuel Husárik 
Mgr. Jaroslava Jamrichová 
Lukáš Kapinus 
Michaela Poulíčková 
Veronika Slezáková 
Adéla Tenorová 
 

Omluveni: 
Doc. PharmDr. Oldřich Farsa, Ph.D. 
Nepřítomni: 
- 
Hosté: 
prof. PharmDr. Mgr. David Vetchý, Ph.D. 
děkan 
PharmDr. Jakub Treml, Ph.D.  
proděkan, online  
Ing. Martina Ježková  
tajemnice 
 

 

 



2/6  

20. řádné zasedání Akademického senátu Farmaceutické fakulty Masarykovy 

univerzity (dále jen „AS FaF MU“) bylo svoláno jako mimořádné zasedání v souladu 

s Jednacím řádem dne 26. února 2024 s následujícím programem: 

 
 Program zasedání:  

1. Zahájení zasedání 

2. Schválení programu 

3. Volba zapisovatele 

4. Schválení členů Legislativní komise AS FaF MU 

5. Schválení členů Ekonomické komise AS FaF MU 

6. Volba členů Volební a mandátové komise AS FaF MU 

7. Zpráva o činnosti AS FaF v roce 2023 

8. Různé 

9. Návrh a schválení usnesení 

10. Ukončení zasedání 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hlasování proběhlo zvednutím ruky prezenčně / v MS Teams 
Výsledek hlasování je v zápise vždy uveden v pořadí Pro – Proti – Zdržel se 
V případě tajného hlasování o osobách Hlasoval pro – Nehlasoval pro 
 
 
 
 



3/6  

Průběh jednání 

 
1. Zahájení zasedání  

Předseda AS FaF MU PharmDr. Tomáš Goněc, Ph.D. přivítal přítomné a zahájil 

zasedání Akademického senátu Farmaceutické fakulty Masarykovy univerzity. 

Mimořádné zasedání bylo svoláno především kvůli ustavení Ekonomické komise, která 

by tak měla být schopna projednávat rozpočet, který by měl být AS předložen na 

dalším zasedání.  

 

2. Schválení programu jednání  

Předseda AS FaF představil program předložený v pozvánce a dotázal se přítomných 

senátorů na případné další návrhy a úpravy (nebyly předneseny žádné): 

1. Zahájení zasedání 

2. Schválení programu 

3. Volba zapisovatele 

4. Schválení členů Legislativní komise AS FaF MU 

5. Schválení členů Ekonomické komise AS FaF MU 

6. Volba členů Volební a mandátové komise AS FaF MU 

7. Zpráva o činnosti AS FaF v roce 2023 

8. Různé 

9. Návrh a schválení usnesení 

10. Ukončení zasedání 

Hlasování: 20 – pro, 0 – proti, 0 – se zdrželi 

 

3. Volba zapisovatele 

Předseda AS FaF po předchozí domluvě navrhl jako zapisovatele Dr. Elbla, který 

s návrhem souhlasil. Další návrhy z pléna nebyly předloženy. 

 

Hlasování: 19 – pro, 0 – proti, 0 – se zdržel 

  



4/6  

4. Schválení členů Legislativní komise As FaF MU 

Předseda AS FaF seznámil senátory s kandidáty navrženými předsedou Legislativní 

komise Mgr. Švestkou a připomněl, že podmínkou pro zvolení jednotlivých členů je 

zisk nadpolovičního počtu hlasů. Hlasování proběhlo v aplikaci e-volby systému IS. 

doc. Kubová nemohla z technických důvodů hlasovat, a přesunula se do distančního 

režimu prezence, ve kterém začala fungovat od bodu 6. 

 

Hlasování:  

PharmDr. Tomáš Goněc, Ph.D.  18 hlasů 

PharmDr. Dominik Grega, Ph.D.  19 hlasů 

Anna Drobníková    19 hlasů 

Všichni navržení členové byli zvoleni. 

 

5. Schválení členů Ekonomické komise AS FaF MU: 

Předseda AS FaF seznámil senátory s kandidáty navrženými předsedou Ekonomické 

komise doc. Gajdziokem a připomněl, že podmínkou pro zvolení jednotlivých členů je 

zisk nadpolovičního počtu hlasů. Hlasování proběhlo v aplikaci e-volby systému IS. 

 

Hlasování:  

PharmDr. Margita Dvorská, Ph.D.  17 hlasů 
doc. PharmDr. Oldřich Farsa, Ph.D.  18 hlasů 
Mgr. Daniela Hlavatá     17 hlasů 
doc. Mgr. Jan Muselík, Ph.D.   18 hlasů 
Mgr. David Švestka     18 hlasů 

Všichni navržení členové byli zvoleni. 

 

6. Volba členů Volební a mandátové komise AS FaF MU 

Předseda AS FaF seznámil senátory s navrženými kandidáty. Připomněl, že jsou 

zvoleni 3 kandidáti za akademické pracovníky a 2 kandidáti studentští s nejvyšším 

počtem hlasů. Hlasování proběhlo v aplikaci e-volby systému IS. V průběhu volby se 

k zasedání připojila doc. Kubová. 

 

Hlasování:  

Tereza Bizoňová      20 hlasů 

Mgr. Aleš Kroutil      20 hlasů 



5/6  

PharmDr. Milan Malaník, Ph.D.    20 hlasů 

doc. RNDr. Bc. Jiří Pazourek, Ph.D.   20 hlasů 

Mgr. Karolína Šeligová     20 hlasů 

Všichni navržení členové byli zvoleni.  

Předseda AS FaF poděkoval členům předchozí komise za práci odvedenou v průběhu 

jejich mandátu.  

 

7. Zpráva o činnosti AS FaF v roce 2023 

Předseda AS FaF informoval o změně prezentace Zprávy o činnosti AS FaF, která 

byla dříve prováděna samostatně on-line. Vzhledem k absenci pravidelných 

slavnostnějších setkání členů akademické obce bude přednesení zprávy do budoucna 

součástí jednání AS FaF.  

Následně předseda AS FaF prezentoval samotnou zprávu, strukturně rozdělenou 

na shrnutí funkcí a pravomocí senátu, organizaci a složení, a souhrnu činnosti AS FaF 

MU v roce 2023. Na závěr poděkoval za pozornost a otevřel diskusi, ve které nebyly 

podány další náměty. 

 

8. Různé 

Předseda AS FaF otevřel diskuzi v bodu různé.  

Jako první apeloval Dr. Mokrý na senátory ohledně šíření informací o Studentské 

Vědecké Konferenci pořádané v roce 2024. 

Dále se do diskuse připojila Mgr. Jamrichová a připomenula senátorům aktuální sběr 

kandidatur do AS MU, společně s podmínkami a možností připojovat ke kandidatuře 

volební program kandidátů.  

Další náměty k diskusi v tomto bodě nepadly. 

      

9. Návrh a schválení usnesení 

Předseda AS FaF Dr. Goněc navrhl text usnesení a otevřel diskusi, do níž se nikdo 

nepřihlásil. Návrh usnesení byl předložen v následujícím znění: 

Akademický senát Farmaceutické fakulty Masarykovy univerzity: 

1. Zvolil členy Legislativní komise AS FaF MU: 



6/6  

PharmDr. Tomáš Goněc, Ph.D. 
PharmDr. Dominik Grega, Ph.D. 
Anna Drobníková 
  
2. Zvolil členy Ekonomické komise AS FaF MU: 
PharmDr. Margita Dvorská, Ph.D. 
Doc. PharmDr. Oldřich Farsa, Ph.D. 
Mgr. Daniela Hlavatá 
Doc. Mgr. Jan Muselík, Ph.D. 
Mgr. David Švestka 
 
3. Zvolil členy Volební a mandátové komise AS FaF MU: 
Tereza Bizoňová 
Mgr. Aleš Kroutil 
PharmDr. Milan Malaník, Ph.D. 
Doc. RNDr. Bc. Jiří Pazourek, Ph.D. 
Mgr. Karolína Šeligová 

 

Návrh usnesení byl schválen. 

Hlasování: 20 – pro, 0 – proti, 0 – se zdrželi 

 

10. Ukončení zasedání                                       

Předseda AS FaF PharmDr. Tomáš Goněc, Ph.D. poděkoval všem přítomným za 

účast a připomenul senátorům další zasedání, které proběhne 27.3. ve 14:00, a jehož 

náplní bude projednání rámcového rozpočtu a zprávy o činnosti fakulty za rok 2023. 

Následně předseda AS FaF ukončil 20. zasedání Akademického senátu 

Farmaceutické fakulty Masarykovy univerzity. 

 

 

 

__________________________________ 

PharmDr. Jan Elbl, Ph.D. 

zapisovatel 

 

__________________________________ 

PharmDr. Tomáš Goněc, Ph.D. 

předseda AS FaF MU 

 


		2024-03-20T16:59:40+0100




